Totūq; ar. q̄
z vno p̄b̄ito ul
p̄missō idē erit ī
cōnexo sibi. vt. s.
di. ii. i. denicj. i. q.
i. sicut xpus. et h̄
ē ar. q̄ si p̄pa vel
episcopūs scienter
aliquē ordinat vi
tetur restituē ip̄m
fame. cū fama et
sacerdotium sibi
sunt sit cōnexa. C
quibus cāis. n. tu
fa. l. iij. ex d̄ sen
ex. si q̄. qd̄. f. s. h̄
ē. ut ex te sc̄ima.
c. ii. vbi dicitur.

q. pbarz d3 secū
fuisse disp̄satū. b
d3 sūcē sufficē g
d3 chico q. viuat
id est sola n̄c̄ria
hēat et artatur il
la n̄c̄itas tñ ad
victum et vslitū
vt. xii. q. i. epus q
liter tñ h̄ intelli
gēdū ē dixi. xxi. q

A. i. c.
Om̄essacō
nes. putat a stula
tis.

C Lugēdū. id ē
nonne vnu quisqz
h̄ lugendū videat
Carnēs. sed
sp̄ualibz.

C Multitudine.
multi em̄ fūt. xl
vt ex de cī. ex la
tores. aliquā. xxii.
misia fūt pauci ut
xl v. di. disciplina
et hēs h̄ q. ppter
multitudinē d̄tra
bitur seueritati.
ut. l. di. vt. d̄stiu
eretur. et. i. q. vii.
quoties. et. xxii.
q. iii. ipa pietas.
et. c. nō p̄t. qnqz
etia cū paucitate
miti agēdū ē cū
tunetur scandaluz
xxii. q. iii. cū qf
qz vbi ḡ male fit
aliquid et q̄i ex au
ditorate defendis
tūc nō d3 dor
mire seueritas. qn
vno non defendis
tūc dissimila
ri p̄t ppter scāda
lū. vt. d. pe. di. vi.
c. i. i. fi. et. lxxxii.
di. plurimos. l. di.
dho scō. h̄ ppter
scandalum nūqz d
seri d3 veritas ipa
vt ex de reg. ius.
q̄ scandalizauerit.
sed seueritas pe
nax p̄t d̄seri ut h̄
Itē vbi non h̄ lo
cū disp̄lacōs vt
oppositionis reme
diū. vt m. mīmo
ppter multitu
dmē nō ē receden
dū a seueritate ca
nonica ex de trā
act. ex pte. b.

N On oportet.
vslqz. impro
prie ponitur h̄ v
qz. cū nulli sint in
medio.

S Proposito. vt
deo deuoti ouerli.
xii. q. i. duo.

N Solli h̄ erga
sterū. id est
stacōnem.

C Quāt̄ omagis
cui non h̄ mmus.
nō licebit etiā ma
rus. vt. id et. xxiiij

peregrinationis nēcitate compulsi
Itē greḡ. natali epo. Corripē
dus est ep̄s qui ouuijs occupatur.

M Ultis ab vrbe tua venientibz
frater carissime dīdici. pasto
rali cura derelicta solis te conuiujs
occupatū. que audita non crederez
nisi hēc actionū tuazz exp̄imētis ap
probare. Nam q̄ nequaq̄ lectioni
studieas nequaq̄ exhortacōm̄ mui
giles. h̄ ipm̄ q̄ viū ecclastici ordi
ignores. h̄ ē in testimoniu q̄ eis s̄b
quijs es positus huare reueretiā ne
scis. **I**tē ad eundē. **D**e eodem

A Onuiuia que ex intētione im
pēde caritatis fūt recte v̄ra
fraternitas in suis epl̄is laudat. h̄
tñ sciendū est q̄i tūc ex caritate re
raciter p̄dēt cū eis nulla absentū
vita mordetur. nullus ex irrīōe re
phendit. nec in eis īmanes secula
rū negociaz fabule. h̄ verba sacre
lectionis audiuntur cū non plus q̄
ncē est seruitur corpori. sed sola e
ius infirmitas reficitur. vt ad v̄sus
exercēde virtutis habeatur. hoc ita
q̄ si vos in v̄uis ouuijs agitis absti
nentiū fateor magistri estis. **I**tē
ex ocilio maticēsi. **D**e eodem.

N ullus p̄sbroyz qn ad annuier
sarium diem tricefimū aut se
ptimū vel terciū alicuius defuncti. à
quacqz vocatōe ad collectā pre
sbiteri ouenerit se in ebriari nulla
tenus p̄sumat nec p̄uaricari amore
sanctorz vel ipius anime bibere aut
alios ad bibendū cogere vel se alie
na predicatione īurgitare. nec
plausus et risus inconditos vel fa
bulas īmanes ibi referre aut cātaē
p̄sumat vel turpia ioca vel v̄rso vel
tornatricibus aī se fieri patiatur.
nec laruas demonū aī se ferre cōsen
tiāt q̄ h̄ diabolicū ē et sacris cano
mibz p̄bitū. **I**tē ex eodē. **D**e eodē.

Vando aut conuenerit p̄sbri
ad aliquā ouuium aliquis pri
or illoz versum ante mensam mīcipi
at et cibum bñdicat et tūc fm̄ ordi
nem sedeant. alter alteri honorē pre
bentes. et p̄ vices cibū et potū bñdi
cant. et aliquis de illoz clericis ali
quid de sancta scripture legat et p̄
refectionem similiter ymnuz sandū
dicāt ad exemplum dñi. sicut in ce
na fecisse legitur et se contineat om
nes p̄sbiteri maxime in talibz locis
vt non vituperetur ministeriū n̄m.

Itē ex eodē. **D**e eodem
Vando p̄sbiteri per calendas
in dnū p̄m̄t post p̄ctū diūmū

ministeriū et necessariā collectōne
non quāf ad plenam refectionem
sed quāf ad prandium ibi ad tabu
las sibi reideant. ne p̄ talia ībone
sta conuiua se īuicem grauent q̄i
mīdecens est et onerosum. Sepe eti
am tarde ad ecclesia redeentes ma
ius damnū de rep̄henſione osequun
tur ut de gr̄audine mutua contra
hūnt q̄ lucrū cibī faciunt. Nam de
huiusmodi conuentu paulus corī
theos rep̄hendit. qui īconuenēter
cenam dñicam manducare conue
niebant. Sic et qui ad cenam domi
nicā id est ad collectionem verbi oc
casione conueniunt. et ex gurgitate
ventris causa conūguntur rep̄hen
sibiles coram deo et hominibus ha
bentur. Et ideo p̄actis omnibus qui
voluerint panem cū caritate in do
mo fratris sui simul cū fratribz frā
gat. et singuli singulum bibere faci
ant. et maxime v̄tra tertiam vices
p̄culum non ostingat et sic ad ec
clesias redant. **I**tē ex ocilio lao
dicensi. **X**pianī ex simbolis ouī
On oportet uia nō celebrēt
ministros altaris vel quoslibet
clericos aut ēc laicos xp̄anos ex
simbolis q̄ vulgus cōmessālia appel
lat ouuiua celebrare. **I**tē ex co
cil. tol. iij. **S**acraz scripturaz le
dio sāctotalibz ouuijs admisceāt.

PRo reuerentia dei et sacerdo
tū id vniuersa constituit fino
dus. ut q̄ solent crebro ī mensis o
ciose fabule īterponi. In om̄i sa
cerdotali conuiuo lectio diūmaruz
scripturaz misceatur. Per h̄ enim
et anime edificantur ad bonū et fa
bule nō ncētie phibētū. **I**tē ex
concilio martini pape.

De ouertis nec ouuiia facē nec āte
borā dīcī terciā clēcīs omēdē licet.

Non licet sacerdotes vel clēri
cos sed nec religiosos laicos
ouuiia facere de o fertis. Nec o
p̄pet clericos vel religiosos laicos an
te horā sacra diei tertīā īmire conui
ua. Neqz aliquā clēicos nīh ymno di
eo omēdere panē et post cibos gr̄a
tias auctori deo referre. **S**i er
go laicis omēssationes damnabiles
sūt multomagis imputantur sacer
dotibz ad gehennam. Venter enim
pinguis ut ait ieromīnus grossum
sensū gnāt. cū sāctotalis sensus ecō
tra vigil debeat eē et tenuis at q̄ iō
edacitatis vico obnoxij in sacerdo
tes vngi nō debent. H̄i enim ut ait
ḡz. i. moralibz. qui adhuc vīciorum

q̄. i. mirātū. t. l
xxiiij. di. gesta. et
xiii. q. v. penale.
sicut in casu con
uerlo sc̄licet cui
licet maius et mi
nus. i. xvi. q. ii. vi
sis.

C Cesset. sic. s.
xxxv. di. c. i.
A Lericī. peg
nationis. no
ta q̄ p̄mittitur vi
atori q̄ alias noi
p̄mittitur. ar. simi
le. i. q. i. q. i. quo
am multos.

M Ultis. actio
num. ar. p̄fuz
mi dē aliqz n̄ qn
qz ppter crīmē p̄
teritum. xvii. di.
peruenit. xxiiij. q
i. cumz bellicam
xvi. i. di. p̄fuz
qz ex p̄nti cir
ca p̄sens. vt h̄. qn
qz circa futurū. l
di. si quis diazo
nu. qnqz ex p̄te
rito circa p̄teritū
xxi. q. i. nō est. i.
qn. z. ex p̄terito
circa futurū. xxiij.
q. v. si apud. et. l
xxii. di. plurimos
T In testimoniū
hic vnum factum
p̄bat aliis. vt. i.
q. i. constat.

A ouuiua. mor
detur. vñ ver
sus. qlquis amat
absentū rodē vi
tam. hanc mēsam
indignam nouerit
elle libi.

A Abstinentium
nota q̄ abstmens
di. q̄ bñ omēdit sic
omēns di. qui bñ
ognoscit. vrorem
fuā. ut. xxi. di. m

N On o. cena
portet. h̄. b.
bētē. quādā. c. nū
lus. qd̄. e. f. c. ose
di. v. nullus.

S Simbolis. sim
bolū ē qn plures
ofēt ut ad conuiua
facienda. id ē cō
fertam

C Celebraē. naz
vt ait iuuenalis.
Miserum ē aliena
vīvere quadra.

R Ro reueren
tia. de. o. di.
v. in omnibus.

N On licet. pm
no. et. i. to
conse. di. i. panis.
et calix. et. c. di
cimus.

di. xlvi.
Sequitur. In hac. xl
 sequitur nonum capitulum apostolice regule. optet episcopum esse non peccatore. Et primo probat quod prelati non debet aliquem peccatum usque ad sanctum salomonem postea al legat in strarum usque ad sanctum et hijs. Nota ergo quod est peccatio corporalis et est percutio spiritus. Spiritus est cum quis in discretu sime corripit alios ista prohibetur. ut h. e. c. vi. Corporalis est illa quod fit manu et ista si fit ex ira vel odio. vel ad hoc ut magis timeatur peccatum est. ut h. e. c. i. si fit causa correctionis licita est ei qui habet potestatem in eum. ut h. e. c. vii. cum beatiss. xxxv. di. an omnia. hoc tamen scias quod episcopus neminem suis mandibulis verberabit. ut h. e. xxvi. di. non licet sed per alius potest ut v. q. v. illi qui non tamen per laicum sed per clericum si clericus fuerit verberandus ut ex de sen. ex. v. inuerstatis. nisi permittus sit incorrigibilis. tunc etiam per laicorum potest. ut ex de sen. ex. v. fame. Itē distingue dum est circa qualitates ipsorum personarum quod corridente sunt. et ecce causa quantitatē est inimici. Nam qui sunt in minoribus ordimbo constituti licite verbarentur etiam per minoribus criminibus. ut h. e. sanctum salomonem. et xxxv. di. ante. sed maiores non sunt verbierandi nisi per maioribus criminibus ut h. e. enm. beatus. et xxxv. di. an. Sunt tamen alii causas in quibus licite peccatum clericus ut no. xvii. q. iii. si quis suadente.

Quid autem cas nones. di. lx. xxvi. non licet. Item ab fidem enim nemo cogendus est ut. v. xxiii. q. v. ad fidem. et h.

bello subiacent nequaquam per predicationis usum pessimum magisterio certior debent. **D**XLV

Sequitur non percussorem Non enim oportet episcopum ita esse irascibilem et perturbati sensus ut percutiat qui debet esse patiens sed sequatur eum qui dorsum posuit ad flagella. **V**nus gregarius scriptus iohannii episcopo constantino. **Verborum correctio non verberibus timendi sunt episcopi**

Ovid autem de epis qui volunt timeri verberibus dicat canores bene fratnitas vestra nouit. Pastores etenim facti sumus non peccatores Egregius predictor dicit. argue obsecra. increpa cum omni patientia et doctrina. Noua vero atque inaudita est ista predicatio que verberibus exigit fidem. **C**Item in quidam ocilio

Neminem quisque peccatum clericū verberare attingat. non poterit diaconū non epus clericū vel sacerdotē ecclesie ad cedē pducatur. Nam si ita causa exigit id est si incorrigibilis extiterit clericus triduo pueretur honore. ut penitens redeat ad matrem ecciam. **C**Item pascacio epo neapolitano. **Non asperis hunc blandis ad fidem habbis sunt aliqui puocandi.**

Qui sincera intentione extraneos a christiana religione ad fidem cupiunt rectam adducere. blandimentis debent non asperitatibus studere. ne quorum mente reddita a placido ratio poterat puocare. pellat percul aduersitas. Nam quicunque alter agunt et eos sub hoc velamine assueta ritus sui cultura volunt removere suas illic magis quam dei probantur causas attendere. Iudei siquidem ne apolim habitantes questi nobis sunt afferentes quod quidam eos a quibusdam feriarum suarum solemnitatibus irrationaliter mitantur arcere ne illos sit licet festivitatū suarum solennia colere sic eis nuncusque et parentibus eorum longis retro tempibus licuit obseruare. Nam si ita se veritas habet supervacue rei videntur operari. Nam quid utilitatis est quod et si contra longum usum fuerit retinere ad fidei illis questione nichil perficit aut cur iudeis qualiter ceremonias suas colere debeant regulas ponimus si per hoc eos lucrari non possumus. Agendum est ergo ut potius ratione et mansuetudine puocati sequi nos velint non fugere. ut eos ex eorum conditionibus ostendentes que dicimus ad

finum matris ecclesie deo possimus adiuuante conuertere. Itaque fratres tuas eos moitis put potuerit deo iuuante ad couertendum accendat et de suis illos solemnitatibus inquietari tenuo non permittat. sed omnes festivitates feriales suas sicut haec tenus tam ipi que parentes eorum per longa coentes retro tempora tenuerunt libera habeant obseruandi celebrandas licetiam. **C**Item inuenis episcopis per galliam et europam et germaniam constitutis. Beniuolētia plus quam seueritate erga corridentes agatur.

Lacet plerique accusatur. dat in sacerdotibus que sunt reprehendenda. plus tamen erga corrigendos agat beniuolētia quam seueritas. plus color tactus quam omotio. plus caritas quam pretium. cum nemo nem sine reprehensione aut sine fine peccato vivat. Nam si dominus statim post triduum negationem beatum petrum pceptorem nostrum apostolum iudicasset. non tamen ex eo fructum sicut fecit recipiunt. Expectandi ergo atque corrigendi magis sunt rediores ecclesie quam statim iudicandi. Unde necesse est queque negotia ecclesiastica per multas experimenta causas sollicitius percipi et diligentius pcamer. quantum per spiritum caritatis et pacis omnis materies scandalorum et presumptio inuidorum atque oppositio simplicium fratribus de ecclesiis domini auferantur. Et sic non vult quisque fratrum se aliorum iudicio pregrauari. ita non audeat alij inferre quod sibi non vult fieri. **C**Iudei non sunt ad fidem cogendi. quia tamen si iniuriti suscepit cogendi sunt retinēti. **C**Vnde in tolletano occidit. statutum est sicut non sunt iudei ad fidem cozeni. ita nec conuerteris ab ea recedep

DE iudeis autem pcamittitur. pcamit sancta simodus nemini deinceps ad credendum vim inferre. Cui enim vult deus miseretur et quem vult indurat. Non enim tales iniuriti saluandi sunt sed volentes. ut integrum forma iusticie. Sicut enim homo proprii arbitrii voluntate serpenti obediens perire sic vocante se gratia dei proprii mentis ouerione quisque credendo saluatur. ergo non vi sed liberi arbitrii voluntate et facultate ut conuertantur suadendi sunt non potius impellendi. Qui autem iam pcam ad christianitatem coacti sunt sicut factum est tempibus religiosissimi principis sebuti quia iam dstat eos sacramentis diuinis associatos et baptismi gratiam suscepisse et crismate vincitos

et de iubitis. sed fit recepta cogit quis retinere. et sic non obstat. **xv.** iii. q. iii. q. nos. r. q. vi. i. am. vero.

Neminem peccatē. dum tamen non nimis enormiter excedat. vel intellige quod clericus in sacris ordinibus constitutus non est grauter et immotivate verberandus et sic non obstat. extra te sen. ex. v. inuenitatis. io.

CItem duo similis suspensio est. v. q. iii. in loco.

Qui sincera. blandimentis. vel etiam muneribus. vt. xxii. q. iii. c. ul. l. ar. sit strati. q. ii. q. pio. vbi dicitur. **C**Item monias ceremonia dicuntur sacrificia iudeorum. quia crederis exercebas. s. di. vi. h. his ita.

bItem licetiam. sed non ne iudei peccant mortalitatem ista faciendo quoque dat eis licentia peccandi mortalitatem. Item si peccat mortaliter quod non puniuntur cum ipi in aliis delictis puniuntur. vt. xvii. q. iii. ositum est ex de ysur. post misericordie sed die quod non dat eis licentia peccandi sed liberatione a pena. et s. sile. iii. di. dem. q. xx. q. ii. placuit. xxii. q. i. patus. Ad aliud rite. quod si iudei ab hoc peribentur sed iam cogentur ad fidem et hoc vera sunt tamen ipi in otium prius fidei non non exercerat talia. vt. c. de iud. iudeos et ex de iudeo. et si iudeos.